
Zpráva z konzultace
Program Ekoškola pro MŠ



Název školy:
Mateřská škola Sluníčko, 
příspěvková organizace

Jméno ředitele školy:
Mgr. Václava Kunická

Adresa školy:
Školní 349, Želivec
251 68  Sulice

Telefon školy:
323 607 472

Datum konzultace:
24. 11. 2023

Email školy:
zastupkyne@msslunicko.eu

Jméno koordinátora programu
Magdalena Wagnerová

Kontakt na koordinátora:
Email: magdalenakomarkova@gmail.com

Stručný popis školy:
Škola se nachází v klidné části na kraji obce Želivec. MŠ Sluníčko má 3 detašovaná pracoviště. 
2 z nich jsou zapojena v programu Ekoškola. MŠ Sluníčko získala před třemi lety certifikaci 
Stříbrné cesty. Letos by chtěla získat titul Zelené vlajky.

Obsah konzultace:
Konzultace  proběhla  na  základě  přihlášení  MŠ  k auditu  v letošním  školním  roce.  Spolu
s koordinátorkou  jsme  prošly  jednotlivé  kroky  metodiky  a  zjistily  jsme,  jak  se  škole  daří
program realizovat.
Ekotým má jednotlivé kroky metodiky hezky rozpracované. Je zde jádro 8 dětí, které jsou ze
všech tříd. Schází se 2x do měsíce. Fungují zde role, které si děti losují a střídají se. Analýza
byla provedena každý rok s pomocí pracovních listů. Zúčastnily se i ostatní žáci ze všech tříd.
Tématem je již druhým rokem Prostředí školy. Plán činností je v procesu od loňského školního
roku. Ekotým pořádá akce pro veřejnost – Velikonoční Jarmark, Brigáda na školkové zahradě,
členové Ekotýmu jsou v kontaktu i s panem starostou. Na těchto akcích prezentuje Ekotým
náplň  programu Ekoškola.  Ekokodex  byl  vytvořen dětmi  /  obrázky  a  obsahuje  všechna 4
témata.  Koordinátorka Ekotýmu se zúčastňuje EVVO akcí pořádaných Ekoškolou – návštěva
Ekoškolky, seminář Dobré praxe,...

Návrh dalších kroků:
Doporučuji uspořádat schůzku Velkého Ekotýmu, 1x-2x v 2.pololetí, kde je možnost rodiče
informovat o aktuálním dění v Ekotýmu a domluvit případnou spolupráci.
Plán činností je aktuálně rozepsaný na jednotlivých listech k jednotlivým Cílům. Doporučuji
vytvořit ještě jeden výstup, kde bude souhrn Cílů s termíny realizace a s údaji o tom, kdo a
kdy Cíl bude realizovat. Tento výstup by měl reflektovat slabé stránky z Analýzy. Je vhodné
umístit Plán činností vedle výstupu z Analýzy, aby měly děti snáze na očích souvislosti mezi
těmito kroky.
V Plánu  činností  potom  doporučuji  monitorovat  a  vyhodnocovat  s pomocí  grafického
znázornění – aby děti i dospělí při pohledu porozuměli, co již je a co není hotovo
Dále doporučuji pokračovat v realizaci již naplánovaných akcí a Cílů

mailto:magdalenakomarkova@gmail.com
mailto:reditelka@msslunicko.eu


Termín dalšího kontaktu:
Se školkou se spojíme v průběhu února k domluvě termínu pro audit.

Jméno a příjmení konzultanta 
Sylvie Höferová

Kontakt na konzultanta:
ekoskolka.podhoubi@podhoubi.cz
tel. 737 252 587

Všechny materiály programu jsou ke stažení na www.eko-skolky.cz

mailto:hoferovas@seznam.cz

	Zpráva z konzultace

